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Prager Burg: St.-Veits-Dom
»Heiliger Wenzel,
Herzog des béhmischen Landes«
Prager Burg: Konigspalast
Prager Burg: St. Georgs-Basilika
Prager Burg: Goldenes Gasschen
Klassiker der literarischen Moderne:
Franz Kafka
Prager Burg: Schloss Belvedere
Hradschiner Platz
Sammlungen der Nationalgalerie
auf dem Hradschin
Loreto-Heiligtum
Reformation und Glaubenskriege
Novy svét, Pohorelec
Kloster Strahov
Autor, Biirgerrechtler, Staatsprésident:
Vaclav Havel

KLEINSEITE

Der Fluss, der Kénig, seine Frau
und ihr Liebhaber
Karlsbriicke

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1017943664

16

18
26

34
36
38
40

42
44
46

50
52
54
56
58

60

62

64
66

Der Kaiser und seine Stadt
Franz Kafka Museum
Moldauinsel Kampa
Museum Kampa
Briickengasse

Kleinseitner Ring

St. Niklas auf der Kleinseite
St. Thomas, St. Joseph
Nerudagasse

Zeichen und Wunder

Neue Schlossstiege

Palais Waldstein

Eine Vision von Prag: Palastgarten
Palais Lobkowitz

Palais Vrtba, Vrtba-Garten
St. Maria de Victoria

Laurenziberg

ALTSTADT UND JOSEFSTADT

Kreuzherrenplatz

Clementinum

Mein Kai, meine Musik, mein Vaterland:
Smetana

Karlsgasse

Palais Clam-Gallas

76
78
80
82
84
86
88
90
92
94
96
98
100
102
104
106
108

110

112
114

116
118
120

HE
digitalisiert durch 1 L
I‘B IOTHE


http://d-nb.info/1017943664

Prager Puppenspiele(r):
Artisten am Drahtseil
St. Agidius
Gallusstadt
Standetheater
Carolinum
Altstdder Rathaus
Wem die Stunde schlégt:
der Magister, die Uhr und der Tod
Altstadter Ring
Jan Hus: »Prada Zvitesi« - Die Wahrheit siegt
Palais Goltz-Kinsky
Teynkirche
St. Niklas in der Altstadt
Kleiner Ring
Zeltnergasse
Teynof - Ungelt
Pulverturm
Agneskloster
Ein Frauenschicksal im Mittelalter:
die Heilige Agnes von Béhmen
Gemeindehaus
Alfons Maria Mucha:
»lch mache es auf meine Weise.«
Pariser Strafle
Das Prager Ghetto
Altneusynagoge

122
124
126
128
130
132

134
136
138
144
146
148
150
152
154
156
158

160
162

170
172
174
176

Der Kaiser und sein Bankier

Alter Judischer Friedhof
Pinkassynagoge

Rudolfinum

Kunstgewerbemuseum

Zur kubistischen Architektur Prags

NEUSTADT

Eine neue Kunstepoche: jung und modern
Hauptbahnhof
Jubildumssynagoge
Wenzelsplatz
Hotel Europa
Palast Lucerna
Pivo: das tschechische Nationalgetrdnk
Nationalmuseum
Prager Kaffeehauskultur:
Starbucks oder Grand Café
Staatsoper Prag
Nationalstrafle
Nationaltheater
Slawische Insel
Filmstadt Prag: das Hollywood des Ostens
Karlsplatz
Tanzendes Haus
Aus der Neuen Welt: Dvorak

178
180
182
184
186
188

190

192
194
196
198
200
202
204
206

208
210
212
214
216
218
220
222
224

UMGEBUNG

Letnaplateau
Messepalast
Baumgarten, Ausstellungsgeldnde
Schloss Troja
Kloster Bfevnov, Schloss Stern
Vynohrady
Smichov
Villa Bertramka
Mozart in Prag: Liebe auf den ersten Blick
Kinsky-Villa
Schloss Zbraslav
VySehrad
Burg Karlstein
Eine sakrale Inszenierung:
die »Zauberwelt« von Burg Karlstein

Register
Bildnachweis, Impressum

226

228
230
232
234
236
238
240
242
242
244
246
248
250

252

254
256




