

HRADSCHIN

Prager Burg
Prager Burg: St.-Veits-Dom
»Heiliger Wenzel,
 Herzog des böhmischen Landes«
Prager Burg: Königspalast
Prager Burg: St. Georgs-Basilika
Prager Burg: Goldenes Gäßchen
Klassiker der literarischen Moderne:

Franz Kafka

Prager Burg: Schloss Belvedere
Hradschiner Platz
Sammlungen der Nationalgalerie
 auf dem Hradschin
Loreto-Heiligtum
Reformation und Glaubenskriege
Nový svět, Pohořelec
Kloster Strahov

Autor, Bürgerrechtler, Staatspräsident:
 Vaclav Havel

KLEINSEITE

Der Fluss, der König, seine Frau
 und ihr Liebhaber
Karlsbrücke

16	<i>Der Kaiser und seine Stadt</i>	76
	Franz Kafka Museum	78
18	Moldauinsel Kampa	80
26	Museum Kampa	82
	Brückengasse	84
34	Kleinseitner Ring	86
36	St. Niklas auf der Kleinseite	88
38	St. Thomas, St. Joseph	90
40	Nerudagasse	92
	<i>Zeichen und Wunder</i>	94
42	Neue Schlossstiege	96
44	Palais Waldstein	98
46	<i>Eine Vision von Prag: Palastgärten</i>	100
	Palais Lobkowitz	102
50	Palais Vrtba, Vrtba-Garten	104
52	St. Maria de Victoria	106
54	Laurenziberg	108
56		
58	ALTSTADT UND JOSEFSTADT	110
60	Kreuzherrenplatz	112
	Clementinum	114
62	<i>Mein Kai, meine Musik, mein Vaterland:</i>	
	<i>Smetana</i>	116
	Karlsgasse	118
64	Palais Clam-Gallas	120
66		

<i>Prager Puppenspiele(r):</i>	<i>Der Kaiser und sein Bankier</i>	178	UMGEBUNG	226
<i>Artisten am Drahtseil</i>	122 <i>Alter Jüdischer Friedhof</i>	180		
<i>St. Ägidius</i>	124 <i>Pinkassynagoge</i>	182	<i>Letnplateau</i>	228
<i>Gallusstadt</i>	126 <i>Rudolfinum</i>	184	<i>Messepalast</i>	230
<i>Ständetheater</i>	128 <i>Kunstgewerbemuseum</i>	186	<i>Baumgarten, Ausstellungsgelände</i>	232
<i>Carolinum</i>	130 <i>Zur kubistischen Architektur Prags</i>	188	<i>Schloss Troja</i>	234
<i>Altstädter Rathaus</i>	132		<i>Kloster Břevnov, Schloss Stern</i>	236
<i>Wem die Stunde schlägt:</i>	NEUSTADT	190	<i>Vynohrady</i>	238
<i>der Magister, die Uhr und der Tod</i>	134		<i>Smichov</i>	240
<i>Altstädter Ring</i>	136 <i>Eine neue Kunstepoche: jung und modern</i>	192	<i>Villa Bertramka</i>	242
<i>Jan Hus: »Prada Zvítesí« – Die Wahrheit siegt</i>	138 <i>Hauptbahnhof</i>	194	<i>Mozart in Prag: Liebe auf den ersten Blick</i>	242
<i>Palais Goltz-Kinsky</i>	144 <i>Jubiläumssynagoge</i>	196	<i>Kinsky-Villa</i>	244
<i>Teynkirche</i>	146 <i>Wenzelsplatz</i>	198	<i>Schloss Zbraslav</i>	246
<i>St. Niklas in der Altstadt</i>	148 <i>Hotel Europa</i>	200	<i>Vyšehrad</i>	248
<i>Kleiner Ring</i>	150 <i>Palast Lucerna</i>	202	<i>Burg Karlstein</i>	250
<i>Zeltnergasse</i>	152 <i>Pivo: das tschechische Nationalgetränk</i>	204	<i>Eine sakrale Inszenierung:</i>	
<i>Teynof – Ungelt</i>	154 <i>Nationalmuseum</i>	206	<i>die »Zauberwelt« von Burg Karlstein</i>	252
<i>Pulverturm</i>	156 <i>Prager Kaffeehauskultur:</i>			
<i>Agneskloster</i>	158 <i>Starbucks oder Grand Café</i>	208	<i>Register</i>	254
<i>Ein Frauenschicksal im Mittelalter:</i>	<i>Staatsoper Prag</i>	210	<i>Bildnachweis, Impressum</i>	256
<i>die Heilige Agnes von Böhmen</i>	160 <i>Nationalstraße</i>	212		
<i>Gemeindehaus</i>	162 <i>Nationaltheater</i>	214		
<i>Alfons Maria Mucha:</i>	<i>Slawische Insel</i>	216		
<i>»Ich mache es auf meine Weise.«</i>	170 <i>Filmstadt Prag: das Hollywood des Ostens</i>	218		
<i>Pariser Straße</i>	172 <i>Karlsplatz</i>	220		
<i>Das Prager Ghetto</i>	174 <i>Tanzendes Haus</i>	222		
<i>Altneusynagoge</i>	176 <i>Aus der Neuen Welt: Dvorak</i>	224		